АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля 2022 года           № 317

г. Архангельск

О внесении изменений в перечень квалифицированных специалистов,
на которых распространяется действие Положения о дополнительных

мерах социальной поддержки квалифицированных специалистов
учреждений, финансируемых из местного бюджета, работающих и

проживающих в сельской местности

В соответствии с Положением о дополнительных мерах социальной
поддержки отдельных категорий квалифицированных специалистов,
работающих и проживающих в сельской местности, утвержденном решением
Собрания депутатов муниципального образования «Приморский
муниципальный район» от 30 марта 2006 года № 103 «Об утверждении
Положения о дополнительных мерах социальной поддержки отдельных
категорий квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в
сельской местности», администрация муниципального образования
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в перечень квалифицированных специалистов, на которых
распространяется действие Положения о дополнительных мерах социальной
поддержки квалифицированных специалистов учреждений, финансируемых
из местного бюджета, работающих и проживающих в сельской местности,
утвержденный постановлением администрации муниципального образования
«Приморский муниципальный район» от 28 мая 2014 года № 478, изменения,
изложив его в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

2. Начальнику управления образования администрации
муниципального образования «Приморский муниципальный район»
обеспечить информирование руководителей муниципальных
образовательных организаций, директора МКУ «Центра оказания финансово-
экономических и бухгалтерских услуг» об изменениях, предусмотренных
пунктом 1 настоящего постановления.

3. Начальнику управления культуры администрации муниципального
образования «Приморский муниципальный район» обеспечить
информирование директора МБУ межпоселенческое «Объединение культуры
Приморского района» и руководителей муниципальных учреждений

культуры об изменениях, предусмотренных пунктом 1 настоящего
постановления.

4. Контроль за исполнением пунктов 2-3 настоящего постановления
возложить на заместителя главы местной администрации, начальника
управления по развитию местного самоуправления и социальной политике.

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный
интернет-портал «Вестник Приморского района».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования «Приморский

муниципальный район»
от 21.02.2022 № 317

ПЕРЕЧЕНЬ

квалифицированных специалистов, на которых распространяется
действие Положения о дополнительных мерах социальной поддержки
квалифицированных специалистов учреждений, финансируемых из

местного бюджета, работающих и проживающих в сельской местности

 1. Квалифицированные специалисты муниципальных образовательных
организаций:

  секретарь учебной части;
  документовед;
  главный бухгалтер;
  заместитель главного бухгалтера;
  бухгалтер;
  инженер-программист;
  библиотекарь.

2. Квалифицированные специалисты муниципальных учреждений

культуры:

 директор (заведующий) и его заместитель;
 заведующие: филиалов, секторов, служб, отделов;
 аккомпаниатор (концертмейстер);
 балетмейстер, главный балетмейстер;
 библиограф, главный библиограф;
 библиотекарь, главный, ведущий библиотекарь;
 бухгалтер, главный бухгалтер и его заместитель, ведущий бухгалтер;
 ведущий дискотек, распорядитель танцевальных вечеров;
 документовед;
 звукооператор;
 звукорежиссер;
 инженер, инженер – программист;
 инспектор (специалист, ведущий специалист) по кадрам;
 киномеханик;
 контролер билетов;
 культорганизатор, ведущий культорганизатор;
 менеджер, ведущий менеджер культурно – досуговых организаций;
 методист;
 научный сотрудник;

 режиссер;
 руководитель клубного формирования – любительского объединения
(кружка, клуба по интересам, студии, коллектива самодеятельного
искусства);
 смотритель музейный;
 специалист (ведущий специалист, главный специалист) по фольклору
(по жанрам творчества, по методике клубной работы, по кадрам, по охране
труда и другие специалисты, предусмотренные квалификационным
справочником);
 старший администратор;
 техник;
 хормейстер (главный хормейстер);
 хранитель фондов (главный хранитель фондов, музейных предметов);
 художественный руководитель;
 художник (главный художник, художник по свету, декоратор,
бутафор, гример, постановщик, реставратор, фотограф);
 экономист (главный экономист);
 экскурсовод, организатор экскурсий;
 юрисконсульт (юрист).

_________